[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

Национальная ассоциация организаторов мероприятий. НАОМ.

ПРОТОКОЛ  № 7

Заседание членов Правления

8 августа 2018                                           Soho Grand Hotel -Город Азов, Улица Дзержинского, 6

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Андреев Николай – Председатель правления НАОМ , (Big Jack)

Балачевцева Яна – руководитель комитета по стандартизации, (Marketing Devisions)

Балтаджиев Артем - руководитель Ростовского отделения НАОМ, (ГК «Май»)

Долгова Ирина – член НАОМ (КейтерингБюро)

Жоля Юлия - исполнительный директор НАОМ, руководитель международного комитета,  (Show&Motion)

Заец Надежда – руководитель образовательного комитета, (Студия Сюрприз)

Калантаров Дмитрий – руководитель комитета по внешним коммуникациям, (Ивент Бюро "Сектор")

Климанов Михаил – заместитель председателя правления, руководитель клиентского комитета, («Мы»)

Клубов Артем – член НАОМ, (Good Brand)

Колусенко Александр – член НАОМ, (Студия ярких событий "Крылья")

Колусенко Алена – член НАОМ, (Студии ярких событий "Крылья")

Лютенко Игорь – член НАОМ, (Про-интерактив «Вызов принят»)

Маркарян Антон – менеджер по развитию НАОМ

Мелешко Алена – член НАОМ, ( Vanilla )

Надежда Макова – директор школы MACS, владелец Live Communication Magazine

Рубацкая Екатерина – член НАОМ, (КейтерингБюро)

Трунина Оксана – член НАОМ, (Vanilla)

Чиркина Инесса – специалист по внутренним коммуникациям НАОМ

Шершакова Елена – руководитель Нижегородского регионального отделения, (Art Premium Group)Шилко Ян – член НАОМ, (Shilko event)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	Тема
	Имя  Фамилия

	1
	Приветственное слово исполнительного директора НАОМ
	Юлия Жоля.

	2
	Идея для 10-ти летия НАОМ.
	Надежда Макова.

	3
	Обсуждение эффективности коммуникационных каналов между членами НАОМ.
	Юлия Жоля.

	4
	Обсуждение схемы взаимодействия между НАОМ и партнёрами.
	Юлия Жоля.

	5
	Обсуждение партнёрства с Event-Прорывом 2018.
	Юлия Жоля

	6
	Обсуждение места проведения ежегодной встречи членов правления НАОМ.
	Юлия Жоля.

	7
	Обсуждение других идей членов НАОМ.

1.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля- поприветствовала всех присутствующих и предоставила слово Надежде Маковой.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Слушать и поддерживать каждого из присутствующих на встрече правления.
2.СЛУШАЛИ:
Н. Макова – предложила креативную концепцию для ивента, посвящённого 10-ти летию НАОМ «Что бы не было, если бы не было НАОМ».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять креативную концепцию Надежды и взять ее в разработку.

3.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – сообщила о том, что Telegfam у многих членов ассоциации работает плохо и предложила перенести канал коммуникации в WhatsApp.
ВЫСТУПИЛИ:
1. М. Климанов –предложил членам правления и главам комитетов, а также главам региональных отделений продолжить работу в Trello. Где каждый сможет отследить постановку задач и сроки ее исполнения.

2. Я. Балачевцева – высказалась в пользу мобильного приложения для НАОМ.

3. Н. Андреев – поставил под вопрос необходимость создания мобильного приложения. Высказался в пользу Trello.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Передать задачу по созданию мобильного приложения НАОМ, его наполнению и функционалу Егору Доброгорскому, руководителю комитета по внутренним коммуникациям.

2. Создать чат для всех членов НАОМ в WhatsApp.

4.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – сообщила о том, что в исполнительной дирекции НАОМ появился менеджер по развитию, Антон Маркарян, который будет заниматься созданием партнёрских договоренностей НАОМ.

Сообщила, что НАОМ важно оказывать поддержку качественным мероприятиям. Соответсвенно, предложила разработать методику определения качества и уровня мероприятия, которые ассоциация будет поддерживать.

Для остальных мероприятий возможно продумать систему оказания поддержки-менторства членами НАОМ.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Н. Андреев – предложил, разработав критерии, создать буклет – полезных методологий по организации мероприятий для членов НАОМ, сделать раздатки и опубликовать информацию на сайте.

2. Е. Шершакова – предложила, чтобы члены НАОМ в обязательном порядке заранее сообщали дирекции и правлению о том, что делают мероприятие под эгидой НАОМ.

3. Я. Балачевцева- предложила внести идею Елены в договора с членами НАОМ.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Создать критерии для партнёрских мероприятий, которые поддерживает НАОМ и выложить их в общий доступ.

2. Принять вышеперечисленные идеи относительно партнёрства НАОМ с мероприятиями.
5.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – обратилась к Александру Колусенко, спросила на каком этапе партнерское взаимодействие с Event-Прорывом, Дмитрием Кикеевым.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Александр Колусенко – сообщил, что работа в стадии развития, вместе с Дмитрием были просмотрены площадки в Крыму.

2. Н. Заец – сообщила, что необходимо заверять все договоренности между НАОМ и Дмитрием Кикеевым юридически.

3. Е. Шершакова – сообщила, что Event-Прорыв-это одно из лучших региональных мероприятий.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжать работу по Event-Прорыв 2018, согласовать все партнёрские условия внутри правления НАОМ и с Дмитрием Кикеевым, после чего заверить их юридически.
6.СЛУШАЛИ:
Ю. Жоля – предложила региональным представителям, членов НАОМ, провести ежегодную встречу членов ассоциации в своем регионе.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Александр Колусенко – предложил Крым в качестве места проведения встречи членов НАОМ.

2. И. Долгова – предложила провести встречу НАОМ в Сочи, тк там еще не проходило крупных мероприятий НАОМ, где Ирина с партнерами примут участие в организации ежегодной встречи членов ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Проголосовать.

2. Проголосовали единогласно за идею Ирины Долговой- провести ежегодную встречу членов НАОМ в Сочи.

7.СЛУШАЛИ:
А. Балтаджиев – предложил интегрироваться НАОМ в знаковые мероприятия Event индустрии, такие, как BEMA, Summer Event Forum, Ведомости, Event-прорыв, сделав на таких мероприятиях официальный сбор всех членов НАОМ с отдельным дополнительным днём программы НАОМ внутри мероприятия. Это позволит членам ассоциации, активнее приезжать на форумы и вовлекаться в деятельность НАОМ, участвуя в ней несколько раз в год.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Ю. Жоля – согласилась, объявила, что на данный момент официальные встречи всех членов ассоциации проходят два раза в год, зимой-ежегодная встреча правления и летом-Summer Event Meeting на Summer Event Forum.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Поддержать идею Артема Балтаджиева. Интегрироваться во все знаковые мероприятия.

Выбрать те, где будут официальные сборы всех членов НАОМ, и где будут просто встречи и программы для членов ассоциации.

Председатель правления

Андреев Н. В.______________

Исполнительный директор

Жоля Ю. И. _______________
[image: image3.png]HauunoHanbHasa Accoumauus OpraHuaatopos MeponpusTuii (HAOM)
National Association of Event Specialists (NAES)
125047, Mocksa, YasiHoBa, 8
+7(916) 931 06 18